
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от «23» января 2014 г. № 26-пп 
 

 

г. Магадан 

 
Об утверждении перечня государственного имущества Магаданской 
области, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 
 
 
 
 

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 

2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской      Федерации»,      Правительство      Магаданской        области    

п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственного имущества 

Магаданской области, предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Магаданской области: 

- от 22 декабря 2008 г. № 519-па «Об утверждении Перечня 

государственного имущества Магаданской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра-

структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

- от 12 ноября 2009 г. № 559-па «О внесении изменений в 

постановление администрации Магаданской области от 22 декабря 2008 г. 

№ 519-па»; 



 2 

- от 13 октября 2011 г. № 735-па «О внесении изменений в 

постановление администрации Магаданской области от 22 декабря 2008 г. 

№ 519-па»; 

- от 05 июля 2012 г. № 480-па «О внесении изменений в 

постановление администрации Магаданской области от 22 декабря 2008 г. 

№ 519-па»; 

- от 08 мая 2013 г. № 391-па «О внесении изменений в постановление 

администрации Магаданской области от 22 декабря 2008 г. № 519-па»; 

- от 11 июля 2013 г. № 655-па «О внесении изменений в 

постановление администрации Магаданской области от 22 декабря 2008 г. 

№ 519-па». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  

на  и.о. вице-губернатора Магаданской области – первого заместителя 

председателя Правительства Магаданской области Карпенко Н.Б. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

 

        Губернатор 

Магаданской области 

 

                                                        В. Печеный 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением Правительства 
Магаданской области 

 

от «23» января 2014 г. № 26-пп 
 

 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

государственного имущества Магаданской области, предназначенного 
для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого  

и среднего предпринимательства 
 
 

 
№  
п/п 

Наименование    
объекта имущества 

Адрес        
объекта имущества 

Площадь 
(кв.   

метров) 

Примечание 

1 2 3 4 5 

1. Производственный  

корпус  (год 

постройки - 1984) 

г. Магадан, 

Промышленный       

проезд, 9а 

5524,10 

2. Административно-  

бытовой    корпус 

(год постройки - 1984)       

г. Магадан, 

Промышленный       

проезд, 9а 

1455,20 

3. Земельный участок 

из      категории 

земель населенных 

пунктов,          

кадастровый номер 

49:09:03 03 04:01 

г. Магадан, 

Промышленный       

проезд, 9а 

6360,00 

4. Бункер            

производственный  

(год   ввода    в 

эксплуатацию - 1984)         

г. Магадан, 

Промышленный       

проезд, 9а 

 

5. Растоично-печной  

агрегат      

(год ввода в 

эксплуатацию  - 1990)        

г. Магадан, 

Промышленный       

проезд, 9а 

 

6. Земельный участок 

(категория земель 

поселений)        

г. Магадан, пер. 2-й 

Транспортный, 7, 

кадастровый номер 

49:09:03 05 17:0030 

2239,00 

договор  № 7048    

от 16.04.2007 аренды 

государственного        

имущества      

с  ООО «Хлебокомбинат         

 «Магаданский»      

(срок с 16.04.2007  

по 31.12.2026);            

договор №  38 от 03.10.2007  

аренды земельного      

участка Магаданской 

области 

с ООО  «Хлебокомбинат 

 «Магаданский» 



 4 

№  
п/п 

Наименование    
объекта имущества 

Адрес        
объекта имущества 

Площадь 
(кв.   

метров) 

Примечание 

7. Нежилое помещение г.   Магадан,   

 ул. Пролетарская,  

д. 14, 1 

этаж (помещение  

№ 51) 

9,7 договор  аренды  с  ЗАО  

«Роспечать» от 25 июня 

2007 года № 269/7088 (срок  

с 25 июня 2007 года  

по 30 июня 2015 года) 

 

8. Нежилые помещения г.   Магадан,    

ул. Пролетарская,  

д. 14, 1 

этаж  (помещение  

№  54), цокольный 

этаж  (помещение  

№ 36) 

13,9 

8,3 

договор  аренды с        

индивидуальным 

предпринимателем        

Головковым  Е.П.   

от 09 мая 2008 г.  

№ 322/8119  (срок  

с 09 мая 2008 года  

по 30 июня 2015 года) 

 

9. Нежилые помещения г.   Магадан,    

ул. Пролетарская,  

д. 14 

(помещения № 1,   

№ 2,  № 3, 

№ 4, № 5, №6)  

цокольный 

этаж, левое крыло 

 

139,3 договор  аренды 

с ООО   «Юридическая 

компания  «Юкон»  

 от 30 августа 2007 г.  

№ 277/7102 (срок  

с 30 августа 2007 года  

по 30 июня 2015 года) 

10. Нежилое помещение г.   Магадан,    

ул. Портовая,   

д. 8, 4 этаж,  

каб.  №  20 

10,2 договор аренды     

с  ООО  «Дельтаком»  

от 01 декабря 2003 г.  

№ 107/4027 (срок  

с 01 декабря 2003 года  

по 30 июня 2015 года) 

 

11. Нежилые помещения г.   Магадан,    

ул. Портовая,  

д. 8, 3 этаж 

(каб. № 3, № 4) 

25,3 договор     аренды   с ООО 

«ИВ-аудит»  от  24 декабря 

2004 г. № 291/7151  

(срок с 28 декабря 2007 

года по 30 июня 2015 года) 

 

12. Нежилые помещения г. Магадан,    

пл. Комсомольская, 

д. 1 (подвал здания 

помещения № 24 –  

№ 29, № 34 - № 36) 

235,2 договор  аренды с  ООО  

«Белант» от 15 октября 

2007 года № 283/7132  

(срок с 15 октября 2007 

года по 30 июня 2015 года) 



 5 

№  
п/п 

Наименование    
объекта имущества 

Адрес        
объекта имущества 

Площадь 
(кв.   

метров) 

Примечание 

13. Нежилое помещение г.   Магадан,  3-й 

Транспортный        

переулок, д. 12 

(здание гаража, 

литер К) 

85,1 договор аренды   

с  ООО «Областное 

специализированное      

охранное предприятие 

«Ягуар» от  24 сентября 

2009 года №  9070 (срок  

с 24 сентября 2009 года  

по 30 июня 2015 года) 

 

14. Нежилые помещения г.   Магадан,  3-й 

Транспортный        

переулок, д. 12 

(административное   

здание, литер А) 

158,6 договор  аренды  

с  ООО «Областное         

специализированное      

охранное  предприятие 

«Ягуар» от  21 мая 2009 г. 

№ 9041 

(срок с 25 мая 2009 года по 

23 мая 2014 года) 

 

15. Нежилые помещения Тенькинский  район, 

пос.    Усть-Омчуг, 

ул. Мира, д. 10  

(помещения № 9 –  

№ 16, № 24 - №28) 

102,4 договор аренды  с 

индивидуальным          

предпринимателем        

Чеховской  В.А.   

от 24 июля 2009 г. № 9053 

(срок с 24 июля 2009 года 

по 30 июня 2015 года) 

 

16. Нежилые помещения Тенькинский  район, 

пос. Усть-Омчуг, 

ул. Мира, 2, 1 этаж 

(помещения № 1 – 

№ 6) 

 

67,9 договор  аренды с  ООО 

«Колымский тракт»  

от  01 июня 2012 г.  

№ 191/2106 (срок с 01 июня 

2012 года по 30 июня  

2015 года) 

 

17. Автобус КАВЗ 4238-

42, 2012 года выпуска,  

VIN –  

Z7N423842C0002171 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

- договор аренды 

 с ООО «Автотранспортное 

предприятие «Снежное»  

от 20 июля 2012 г. № 3/12 

(срок с 20 июля 2012 г.  

по 19 июля 2015 г.) 

 

18. Автобус КАВЗ 4238-

42, 2012 года выпуска, 
VIN – 

Z7N423842C0002184 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

- договор аренды  

с ООО «Автотранспортное 

предприятие «Снежное»  

от 20 июля 2012 г. № 1/12 

(срок с 20 июля 2012 г.  

по 19 июля 2015 г.) 



 6 

№  
п/п 

Наименование    
объекта имущества 

Адрес        
объекта имущества 

Площадь 
(кв.   

метров) 

Примечание 

19. Автобус КАВЗ 4238-

42, 2012 года выпуска, 

VIN – 

Z7N423842C0002186 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

- договор аренды  

с ООО «Автотранспортное 

предприятие «Снежное»  

от 17 сентября 2012 г. № 

4/12/1 (срок с 17 сентября 

2012 г. по 16 сентября  

2015 г.) 

 

20. Автобус КАВЗ 4238-

42, 2012 года выпуска, 

VIN – 

Z7N423842C0002185 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

- договор аренды с ООО 

«Автотранспортное 

предприятие «Снежное»  

от 20 июля 2012 г. № 2/12 

(срок с 20 июля 2012 г.  

по 19 июля 2015 г.) 

 

21. Автобус КАВЗ 4238-

02, 2012 года выпуска, 

VIN – 

Z7N423802C0002372 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

- договор аренды  

с ООО «Автотранспортное 

предприятие «Снежное»  

от 1 января 2013 г. № 6/13 

(срок с 1 января 2013 г.  

по 31 декабря 2015 г.) 

 

22. Автобус ПАЗ 3206-

110-60, 2012 года 

выпуска, VIN – 
Х1М3206СМС0003000 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

- договор аренды  

с ООО «Автотранспортное 

предприятие «Снежное»  

от 7 августа 2012 г. № 4/12 

(срок с 7 августа 2012 г.  

по 6 августа 2015 г.) 

 

23. Автобус КАВЗ 4235-

32, 2011 года выпуска, 

VIN–

Z7N423532B0001825 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

- договор аренды  

с ООО «Автотранспортное 

предприятие «Снежное»  

от 30 декабря 2011 г.  

№ 01-ТС/11  

(срок с 01 января 2012 г.  

по 31 декабря 2016 г.) 

 

24. Автобус КАВЗ 4235-

32, 2011 года выпуска, 

VIN–

Z7N423532B0001819 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

- договор аренды  

с ООО «Автотранспортное 

предприятие «Снежное»  

от 30 декабря 2011 г.  

№ 02-ТС/11  

(срок с 01 января 2012 г.  

по 31 декабря 2016 г.) 

 



 7 

№  
п/п 

Наименование    
объекта имущества 

Адрес        
объекта имущества 

Площадь 
(кв.   

метров) 

Примечание 

25. Автобус КАВЗ 4235-

32, 2011 года выпуска, 

VIN–

Z7N423532B0001823 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

- договор аренды  

с ООО «Автотранспортное 

предприятие «Снежное»  

от 30 декабря 2011 г.  

№ 03-ТС/11  

(срок с 01 января 2012 г.  

по 31 декабря 2016 г.) 

 

26. Автобус КАВЗ 4235-

32, 2011 года выпуска, 

VIN–

Z7N423532B0001821 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

- договор аренды  

с ООО «Автотранспортное 

предприятие «Снежное»  

от 30 декабря 2011 г.  

№ 04-ТС/11  

(срок с 01 января 2012 г.  

по 31 декабря 2016 г.) 

 

27. Автобус ПАЗ 3206-

110-60, 2009 года 

выпуска, VIN – 

Х1М3206СМ90003874 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

- договор аренды  

с ООО «Автотранспортное 

предприятие «Снежное»  

от 17 мая 2013 г. № 33/2157 

(срок с 20 мая 2013 г.  

по 31 декабря 2015 г.) 

 

28. Автобус ПАЗ 3206-

110-60, 2009 года 

выпуска, VIN – 

Х1М3206СМ90003841 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

- договор аренды  

с ООО «Маршрут-Авто»  

от 21 мая 2013 г. № 34/2156 

(срок с 03 июня 2013 г.  

по 31 декабря 2015 г.) 

 

29. Автобус УСТ 54535Р, 

2013 года выпуска, 

VIN 

ZOV54535PD0000065 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

-  

30. Автобус УСТ 54535Р, 

2013 года выпуска, 

VIN 

ZOV54535PD0000066 

г. Магадан, 2-ой км 

основной трассы 

-  

 

 
______________ 


